UBND TỈNH SƠN LA

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo

Tờ trình, Quyết định của UBND tỉnh

và đăng tải Dự thảo văn bản trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh Sơn La

       Sơn La, ngày      tháng 4 năm 2023

                      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

                              - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

                    - Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Sơn La;

                                      - Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản QPPL năm 2020; Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị

định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật.

Thực hiện Công văn số 1279/UBND-NC ngày 13/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc giao tham mưu thực hiện quy trình bãi bỏ Quyết định số 79/2004/QĐ-

UBND ngày 23/7/2004 của UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng Giáo dục Quốc

phòng tỉnh Sơn La. Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 79/2004/QĐ-UBND ngày 23/7/2004 của

UBND tỉnh về thành lập Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh Sơn La.

Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Quyết định của UBND tỉnh và đảm bảo thực

hiện quy trình xây dựng văn bản, Sở Nội vụ trân trọng đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; các tổ chức có liên

quan trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của mình, tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ

trình và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Sơn La gửi kèm theo Công văn này. Ý

kiến góp ý của Quý cơ quan/đơn vị đề nghị gửi về Sở Nội vụ trước ngày 17/5/2023

để tổng hợp.

2. Đề nghị Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn

dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Sơn La về việc ban hành

“Quyết định bãi bỏ Quyết định số 79/2004/QĐ-UBND ngày 23/7/2004 của UBND

tỉnh về việc thành lập Hội đồng Giáo dục Quốc phòng tỉnh Sơn La” trên Cổng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx

2

thông tin điện tử tỉnh Sơn La, thời gian đăng tải là 30 ngày để các cơ quan, tổ chức,

cá nhân góp ý kiến. (Có dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định và Quyết định số

79/2004/QĐ-UBND ngày 23/7/2004 của UBND tỉnh về thành lập Hội đồng Giáo dục

Quốc phòng tỉnh Sơn La gửi kèm theo).

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, quan tâm phối hợp, thực hiện./.

ơNơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTr, Sn (35b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tịnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T08:19:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T10:34:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T10:34:51+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T10:35:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!